
 

 

Página 1 de 1 
 

Rod. Cônego João Guilherme, s/n, bairro Santa Helena, Colatina – ES – CEP 29.705-720 
Tel.: (27) 3721-5518 - Cel.: (27) 99929-9441 

E-mail: processoseletivo.cointer@gmail.com / Site: www.cointernoroeste.com.br 

PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 

Edital de Processo Seletivo Simplificado COINTER Nº 003/2024 

 

Considerando que não houve interessados nas inscrições do Processo Seletivo Simplificado 

COINTER Nº 003/2024, para Contratação Imediata, para o cargo de Auxiliar de Serviços Gerais. 

 
O Presidente do Consórcio Público Intermunicipal para o Fortalecimento da Produção e 

Comercialização de Produtos Hortigranjeiros - COINTER, no uso de suas atribuições legais, 

resolve: 

 
I. Prorrogar o prazo das inscrições do Processo Seletivo Simplificado COINTER Nº 

003/2024, para Contratação Imediata, para o cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, até a 

data de 21/06/2024. 

 
II. Retificar o cronograma de seleção do referido edital, conforme abaixo: 

 
Período de inscrições: Das 08h00 às 15h00 do dia 10 (dez) ao dia 21 (vinte e um) de junho de 

2024. 

 
Divulgação das inscrições deferidas: Dia 24 (vinte e quatro) de junho 2024.  

 
Prazo para interposição de recursos: Das 08h00 às 15h00 dos dias 25 (vinte e cinco) a 27 

(vinte e sete) de junho de 2024. 

 
Divulgação das inscrições deferidas pós recurso: Dia 28 (vinte e oito) de junho de 2024.  

 
Divulgação do resultado preliminar do Processo Seletivo: Dia 01 (um) de julho de 2024.  

 
Prazo para interposição de recursos: Das 08h00 às 15h00 dos dias 02 (dois) a 04 (quatro) de 

julho de 2024.  

 
Resultado final do Processo Seletivo Simplificado: Dia 05 (cinco) de julho de 2024. 

 

Colatina/ES, 12 de junho de 2024. 

 

 

 

JOÃO GUERINO BALESTRASSI 

Presidente do COINTER 


